ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2017                            № 9/79

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение об установлении пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Пижанского района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2015 № 521-ЗО «О

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной

службы Кировской области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы Пижанского района,

утвержденное решением Пижанской районной Думы от 24.06.2015 №27/225

(с изменениями) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3.6 Положения изложить в следующей редакции:

«Изменение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы, устанавливается в процентном

соотношении к назначенному размеру пенсии для лиц, получающих пенсию

за выслугу лет, назначенную на основании Закона Кировской области от

02.04.2015 №521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

должности муниципальной службы Кировской области» и  Положения об

установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы Пижанского района Кировской области,

утвержденного решением Пижанской районной Думы от 24.06.2015 №

27/225, и вышедших на пенсию за выслугу лет после 13.04.2015 года.»

consultantplus://offline/ref=CF582F44C6A8947D79E629E2140EED8D24E5CF8DF2E1906FA3FDBE26B9208FFAE50704B37A48964BW6LDK

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Пижанского района Кировской области.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.05.2017 года.

Председатель Пижанской

районной Думы                 Г.А.Бызов

Глава Пижанского района                                 С.М.Евстропов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Юрисконсульт               Е.В. Унженина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по финансово- экономическим вопросам,

начальник финансового управления                     Л.Н. Седых

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы

администрации района,

заведующая отделом